

Заключение № 68-23

по результатам экспертизы проекта решения Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского городского округа от 22.12.2022 № 54-252 «О бюджете Волоколамского городского округа Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов Волоколамского городского округа от 27.02.2023 № 56-261, от 30.03.2023 № 57-269, от 26.04.2023 № 58-283, от 14.06.2023 № 60-294»
(5-е уточнение)

г. Волоколамск

25 июля 2023 года

1. Основание для проведения экспертизы: Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положение о Контрольно-счетном органе Волоколамского городского округа Московской области¹, утвержденное решением Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области от 30.01.2020 № 10-67, пункт 3.1 Плана работы КСО на 2023 год.

2. Цель экспертизы: определение достоверности и обоснованности показателей вносимых изменений в решение в решение Совета депутатов Волоколамского городского округа от 22.12.2022 № 54-252 «О бюджете Волоколамского городского округа Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов Волоколамского городского округа от 27.02.2023 № 56-261, от 30.03.2023 № 57-269, от 26.04.2023 № 58-283, от 14.06.2023 № 60-294».

3. Предмет экспертизы: проект решения Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского городского округа от 22.12.2022 № 54-252 «О бюджете Волоколамского городского округа Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов Волоколамского городского округа от 27.02.2023 № 56-261, от 30.03.2023 № 57-269, от 26.04.2023 № 58-283, от 14.06.2023 № 60-294»².

Правовую основу экспертизы Проекта решения о бюджете составляют:

Бюджетный кодекс Российской Федерации³;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

Положение о бюджетном процессе в Волоколамском городском округе, утвержденное решением Совета депутатов Волоколамского городского округа от 31.10.2019 № 6-36 с последующими изменениями и дополнениями;

Стандарт внешнего муниципального финансового контроля «Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов Волоколамского городского округа Московской области» КСО, утвержденный распоряжением Председателя КСО от 30.05.2023 № 43-23.

¹ далее – КСО

² далее – Проект решения о бюджете

³ далее – БК РФ

Проект решения о бюджете и пояснительная записка представлены в КСО для проведения экспертизы первым заместителем главы администрации Волоколамского городского округа Абрамовым И.А. письмом от 20.07.2023 № 104Исх-6028 (вх. № 104-01-090Вх-218).

4. По результатам экспертизы Проекта решения о бюджете КСО установлено следующее.

4.1. В 2023 году в соответствии с Проектом решения о бюджете доходная часть бюджета уменьшается на **11 311,2 тыс. руб. или на 0,2%** от показателя утвержденного бюджета и составляет **5 509 072,9 тыс. руб.**, расходная часть бюджета на 2023 год уменьшается на **11 311,2 тыс. руб. или на 0,2%** и составляет **5 923 820,8 тыс. рублей.**

Дефицит бюджета Волоколамского городского округа в 2023 году не изменен и составляет 414 747,9 тыс. рублей. Источниками погашения дефицита бюджета являются кредиты в сумме 66 000,0 тыс. руб. и остатки средств на счетах местного бюджета по состоянию на 01.01.2023 в сумме 348 747,9 тыс. руб. (в том числе средства бюджета Волоколамского городского округа 281 655,3 тыс. руб., средства бюджета Московской области 67 092,6 тыс. рублей).

Доходная часть бюджета Волоколамского городского округа 2024 года увеличивается и составляет 3 215 799,1 тыс. руб., расходная часть бюджета 2024 года увеличена и составляет 3 281 286,8 тыс. рублей.

В 2025 году доходная часть бюджета увеличивается и составляет 3 738 072,3 тыс. руб., расходная часть увеличена и составляет 3 814 172,2 тыс. рублей.

В 2023 году на основании фактических поступлений и писем Комитета по управлению имуществом, Управления системой образования и администрации Волоколамского городского округа налоговые и неналоговые доходы 2023 года уменьшены на **11 607,7 тыс. руб.**, в том числе:

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов увеличены на 4 264,0 тыс. рублей

плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена увеличены на 10 000,0 тыс. рублей;

налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов уменьшен на 6 403,1 тыс. рублей;

плата за негативное воздействие на окружающую среду уменьшена на 1 600,3 тыс. рублей;

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов уменьшены на 17 821,8 тыс. рублей;

прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов уменьшены на 46,5 тыс. рублей.

В 2024 году в связи с переносом бюджетных ассигнований на строительство и реконструкцию объектов теплоснабжения (котельная с. Осташево) налоговые и неналоговые доходы 2024 года увеличены на 12 492,3 тыс. руб. – плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

Налоговые и неналоговые доходы 2025 года остаются неизменными.

4.2. Проект решения о бюджете предусматривает увеличение в **2023 году** объема **безвозмездных поступлений** из бюджетов других уровней с 3 503 876,8 тыс. руб. до 3 504 173,3 тыс. руб. на 296,5 тыс. руб., в том числе:

в соответствии с полученными уведомлениями МЭФ МО о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 год и плановый период (межбюджетные субсидии), в целом субсидии 2023 года уменьшены на 352,9 тыс. руб., из них:

субсидии бюджетам городских округов на обеспечение оснащения государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений указанных организаций, государственными символами Российской Федерации уменьшены на 352,9 тыс. рублей.

Согласно полученным уведомлениям МЭФ МО о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2023 год и плановый период (межбюджетные субсидии), в целом субвенции 2023 года увеличены на 649,4 тыс. руб., в том числе:

субвенции бюджетам городских округов на обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе разделному сбору), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам увеличены на 1,2 тыс. рублей;

субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельца увеличены на 190,0 тыс. рублей;

субвенции бюджетам городских округов на создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства увеличены на 422,0 тыс. рублей;

субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований правил пользования газом увеличены на 39,0 тыс. рублей;

субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации уменьшены на 2,8 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления 2024 года уменьшены на 6 621,9 тыс. рублей, в том числе:

субсидии бюджетам городских округов на обновление материально технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся уменьшены на 6 956,2 тыс. рублей;

субвенции бюджетам городских округов на обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе разделному сбору), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам увеличены на 1,3 тыс. рублей;

субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельца увеличены на 333,0 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления 2025 года увеличены на 334,3 тыс. рублей, из них:

субвенции бюджетам городских округов на обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе разделному сбору), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам увеличены на 1,3 тыс. рублей;

субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельца увеличены на 333,0 тыс. рублей.

4.3. Расходная часть бюджета Волоколамского городского округа на 2023 год уменьшена с 5 935 132 тыс. руб. до 5 923 820,8 тыс. руб. на 11 311,2 тыс. рублей.

Анализ изменений показателей по расходам в 2023 году в разрезе муниципальных программ приведен в таблице

тыс. руб.				
№ п/п	Наименование муниципальной программы	Показатели утвержденного бюджета в последней редакции (от 14.06.2023 № 60-294)	Показатели в Проекте бюджета	Изменения (+/-) в проекте бюджета
1	Культура и туризм	435 825,7	436 075,7	+250,0
2	Образование	2 199 789,5	2 218 415,0	+18 625,5
3	Социальная защита населения	24 830,3	24 830,3	0,0
4	Спорт	225 979,5	207 536,8	-18 442,7
5	Развитие сельского хозяйства	27 011,9	27 201,9	+190,0
6	Экология и окружающая среда	23 905,6	22 306,4	-1 599,2
7	Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения	96 696,5	97 156,6	+460,1
8	Жилище	47 716,1	47 716,1	0,0
9	Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами	146 178,8	135 638,1	-10 540,7
10	Предпринимательство	8 131,4	8 131,4	0,0
11	Управление имуществом и муниципальными финансами	399 147,5	386 844,5	-12 303,0
12	Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики	23 140,8	24 385,4	+1 244,6
13	Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса	361 919,4	374 291,3	+12 371,9
14	Цифровое муниципальное образование	71 717,4	68 409,2	-3 308,2
15	Архитектура и градостроительство	2 490,0	2 490,0	0,0
16	Формирование современной комфортной городской среды	658 328,5	660 068,8	+1 740,3
17	Строительство объектов социальной инфраструктуры	1 066 884,8	1 066 884,8	0,0
18	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда	94 395,4	94 395,4	0,0
19	Итого программных расходов	5 914 091,9	5 902 777,7	-11 311,2
20	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	8 635,1	8 635,1	0,0
21	Непрограммные расходы	12 408,0	12 408,0	0,0
22	Итого расходы бюджета	5 935 132,0	5 923 820,8	-11 311,2

Программные расходы в 2023 году по Проекту решения о бюджете уменьшены на 11 311,2 тыс. руб. и составляют 5 902 777,7 тыс. рублей.

Непрограммные расходы в 2023 году по Проекту решения о бюджете сохраняются на уровне утвержденного бюджета – 21 043,1 тыс. рублей.

4.4. Расходы бюджета Волоколамского городского округа, осуществляемые за счет МБТ, **увеличены** в целом на 296,5 тыс. руб., в том числе по следующим разделам и подразделам:

тыс. руб.		
Наименование раздела/ подраздела	Сумма изменений (+) (-)	Примечание

03 «Образование»	- 352,9	
0709 «Другие вопросы в области образования»	- 352,9	Уменьшены ассигнования на обеспечение оснащения муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений указанных организаций, государственными символами Российской Федерации
06 «Развитие сельского хозяйства»	+ 190,0	
0405 «Сельское хозяйство и рыболовство»	+ 190,0	Увеличены ассигнования на осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев
07 «Экология и окружающая среда»	+ 1,2	
0605 «Другие вопросы в области охраны окружающей среды»	+ 1,2	Увеличены ассигнования на обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе разделному сбору) отходов на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации таких отходов
10 «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»	+ 39,0	
0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»	+ 39,0	Увеличены ассигнования на осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований Правил пользования газом
13 «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»	- 2,8	
0113 «Другие общегосударственные вопросы»	- 2,8	Уменьшение ассигнований на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
17 «Формирование современной комфортной городской среды»	+ 422,0	
0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций»	+ 422,0	Увеличены ассигнования на создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства
Итого	+ 296,5	

4.5. В расходную часть бюджета, осуществляемую за счет собственных доходов, внесены изменения:

- 1.** Увеличены ассигнования на общую сумму **34 626,2 тыс. рублей**, в том числе: расходы на ремонт внутриквартальной дороги по ул. Северное шоссе – **702,6 тыс. рублей**; расходы на приобретение скамеек МКУ «СБ и СМИ» – **143,1 тыс. рублей**;

расходы на дооборудование системы центрального оповещения населения – **290,1** тыс. рублей;

расходы на приобретение музыкальных инструментов МУ «ЦКТ «Родники» – **250,0** тыс. рублей;

расходы на софинансирование проектов инициативного бюджетирования – **1 247,4** тыс. рублей;

расходы на разработку проектной документации системы видеонаблюдения объекта "Площадь ж/д вокзала" – **170,0** тыс. рублей;

расходы на приобретение теневого навеса для прогулочной площадки дошкольного отделения №3 МОУ "ВСОШ 3" - **500,0** тыс. рублей;

расходы на выполнение СМР по уличному освещению ДО №2 школы №3 – **408,5** тыс. рублей;

расходы на приобретение фонарей и лавочек для МУ «Ярополецкая служба благоустройства» – **472,7** тыс. рублей;

расходы по сетевой форме реализации образовательных программ МОУ «Чисменская СОШ» – **25,6** тыс. рублей;

расходы на технологическое оборудование МОУ «Осташевская СОШ» - **12 091,5** тыс. рублей;

расходы на технологическое оборудование МОУ «Чисменская СОШ» - **5 952,8** тыс. рублей;

расходы по устройству подъезда к ФОКУ с открытой стоянкой для автобусов и устройству открытой стоянки для легковых автомобилей – **12 371,9** тыс. рублей.

В рамках проведения экспертизы проекта решения о бюджете КСО письмом от 21.07.2023 № 104-01-090Исх-376 выборочно запрошены сметы, иные документы, обосновывающие размер расходов, осуществляемых за счет собственных доходов.

Письмом от 21.07.2023 № 104Исх-6082 Администрацией представлены следующие документы:

служебная записка заместителя главы Администрации Козловой Н.Ю. на имя главы Волоколамского городского округа от 18.07.2023 № 104СЗ-7275 о выделении дополнительных денежных средств на 2023 год:

в сумме 12 091,52 тыс. руб. на технологическое оборудование по итогам положительного заключения ГАУ МОУ «Мособлгосэкспертиза» от 01.06.2023 № 50-1-1-3-029704-2023 на мероприятие МОУ «Осташевская СОШ», расположенное по адресам: МО, Волоколамский г.о., с. Осташево, ул. Школьная, д. 21», муниципальный контракт от 11.11.2022 № 0148200005422000561;

в сумме 5 952,77 тыс. руб. технологическое оборудование по итогам положительного заключения ГАУ МО «Мособлэкспертиза» от 19.06.2023 № 50-1-1-3-033949-2023 на мероприятие МОУ «Чисменская основная общеобразовательная школа», расположенное по адресу: МО, Волоколамский г.о., п. Чисмена, ул. Школьная, д. 1», муниципальный контракт от 11.11.2022 № 0148200005422000562;

положительное Заключение ГАУ МО «Мособлэкспертиза» от 19.06.2023 № 50-1-1-3-033949-2023;

положительное Заключение ГАУ МОУ «Мособлгосэкспертиза» от 01.06.2023 № 50-1-1-3-029704-2023.

Подтверждающие документы на заявленные в проекте решения увеличенные расходы в суммах 12 091,5 тыс. руб. - расходы на технологическое оборудование МОУ «Осташевская СОШ», и 5 952,8 тыс. руб. - расходы на технологическое оборудование МОУ «Чисменская СОШ», представлены Администрацией по запросу КСО и являются обоснованными.

Также письмом от 21.07.2023 № 104Исх-6082 представлены:

служебная записка заместителя главы Администрации Козловой Н.Ю. на имя главы Волоколамского городского округа от 19.07.2023 № 104СЗ-7304 о выделении дополнительных денежных средств на 2023 год в сумме 12 371,93 тыс. руб. на объект физкультурно-оздоровительный комплекс с крытым катком, из них 5 784,70 тыс. руб. – устройство подъезда к ФОКУ с открытой стоянкой для автобусов на 2 м/места; 6 587,23 тыс. руб. – устройство открытой стоянки для легковых автомобилей на 53 м/места;

Локальные сметные расчеты (сметы) № 3, № 4 на сумму 5 784,70 тыс. руб. и 6 587,23 тыс. руб.

Представленные к экспертизе локальные сметные расчеты (сметы) № 3, № 4 не согласованы и не утверждены в установленном порядке, в сметах нет информации о составителе и проверяющем данных смет, в связи с чем, подтвердить целесообразность предлагаемых изменений не представляется возможным.

2. Уменьшены ассигнования на общую сумму 46 233,9 тыс. рублей, в том числе:

расходы на обеспечение организаций дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, доступом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» - **3 308,2 тыс. рублей;**

расходы по ремонту здания по ул. Советская 15/5 – **12 303,0 тыс. рублей;**

расходы на строительство и реконструкцию объектов теплоснабжения муниципальной собственности (котельная с.Осташево, ул.Школьная) – **12 180,0 тыс. рублей;**

расходы на капитальный ремонт (в т.ч. ПИР) МУ СФЦ "Гвардия" спортивный зал №1 на ул. Энтузиастов, д.35 – **18 442,7 тыс. рублей.**

4.6. В Проекте решения о бюджете учтены передвижения ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета по письмам главных распорядителей бюджетных средств (ГРБС).

4.7. Расходы планового периода 2024 и 2025 годов:

в 2024 году увеличены на 5 558,1 тыс. рублей;

в 2025 году увеличены на 334,2 тыс. рублей

из них за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Московской области: субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов:

в 2024 году уменьшены на 6 621,9 тыс. рублей;

в 2025 году увеличены на 334,2 тыс. рублей

Расходы планового периода составили:

в 2024 году – **3 281 599,1 тыс. рублей**

в 2025 году – **3 814 172,3 тыс. рублей**

	2024 год	2025 год
1. Расходы по приложению с учетом изменений	3 230 437,6	3 710 997,2
2. Условно-утвержденные расходы	51 161,5	103 175,1
Всего расходов	3 281 599,1	3 814 172,3

4.8. При внесении изменений в доходную и расходную части бюджета дефицит бюджета Волоколамского городского округа в 2023 году не изменен и составит **414 747,9 тыс. руб.**, в плановом периоде 2024-2025 годов дефицит не меняется, остается также на прежнем уровне – 65 800,0 тыс. руб. и 76 100,0 тыс. руб. соответственно.

Предлагаемый к утверждению размер дефицита бюджета Волоколамского городского округа на 2023 год соответствует размеру дефицита в приложении 6 к Проекту решения о бюджете и составит 7,6% к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений, что не

превышает установленный п. 3 ст. 92.1 БК РФ предельный размер дефицита местного бюджета (10%).

Бюджетные ассигнования резервного фонда не изменяются и составляют 3 000,0 тыс. рублей (КБК 0111-9900000070-870).

5. Проектом решения о бюджете публичные нормативные социальные выплаты гражданам остаются без изменений и утверждаются в общем объеме бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 14 963,0 тыс. руб., на 2024 год – 14 963,0 тыс. руб. и на 2025 год – 14 963,0 тыс. рублей.

6. Выводы и предложения:

Анализ Проекта решения о бюджете показал следующее.

Проект решения о бюджете подготовлен в рамках действующего бюджетного законодательства.

1. Проект решения о бюджете соответствует требованиям бюджетного законодательства: принципам сбалансированности бюджета (ст. 33 БК РФ); по составу источников финансирования дефицита местного бюджета (ст. 96 БК РФ); ограничениям, установленным БК РФ, по: размеру дефицита бюджета (абз. 3 п. 3 ст. 92.1); размеру резервного фонда (п. 3 ст. 81).

2. Объем доходов бюджета Волоколамского городского округа на 2023 год предлагается утвердить в сумме **5 509 072,9 тыс. руб.** с уменьшением к соответствующему показателю утвержденного бюджета (в редакции решения о бюджете № 60-29) **на 11 311,2 тыс. рублей.**

Общий объем доходов бюджета Волоколамского городского округа на 2024 год предлагается утвердить в сумме 3 215 799,1 тыс. руб. с увеличением на 5 870,4 тыс. рублей.

Общий объем доходов бюджета Волоколамского городского округа на 2025 год предлагается утвердить в сумме 3 738 072,3 тыс. руб. с увеличением на 334,3 тыс. рублей.

3. Объем расходов бюджета Волоколамского городского округа на 2023 год предлагается утвердить в сумме **5 923 820,8 тыс. руб.** с уменьшением к соответствующему показателю утвержденного бюджета на 11 331,2 тыс. рублей.

4. Общий объем расходов бюджета Волоколамского городского округа на 2024 год предлагается утвердить в сумме 3 281 599,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 51 161,5 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 3 814 172,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 103 175,1 тыс. рублей.

5. В 2023 году дефицит бюджета не изменен и составит – **414 747,9 тыс. руб.**, что не превышает установленный БК РФ предельный размер дефицита местного бюджета (10%).

6. Общие объемы доходов, расходов и дефицита бюджета Волоколамского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, предусмотренные в текстовой части Проекта решения о бюджете, соответствуют объемам доходов, расходов, дефицита бюджета, отраженным в соответствующих приложениях к Проекту решения о бюджете.

7. Предложенный Проект решения о бюджете рекомендован к рассмотрению на Совете депутатов Волоколамского городского округа.

Председатель Контрольно-счетного органа
Волоколамского городского округа



Л. Н. Зубарева

Инспектор Контрольно-счетного органа
Волоколамского городского округа



Е.М. Цветкова